
Nadleśnictwo Stary Sącz

Stary Sącz, dnia 23.04.2025 r.
Zn. spr.: ZG.143.1.2025

Zaproszenie do złożenia oferty

Nadleśnictwo Stary Sącz zaprasza do złożenia oferty na:
„Organizację i przeprowadzenie kursu pilarza - drwala, operatora pilarek 

spalinowych dla uczniów Technikum Leśnego w Starym Sączu”

I. Zamawiający:
Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Stary Sącz
33-340 Stary Sącz, ul. Magazynowa 5, NIP 734-001-82-96 
e-mail: starysacz@krakow.lasy.gov.pl

II. Tryb postępowania:
Podstawa prawna: Zgodnie z art. 2.1 pkt. 1) ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605, 1720) do postępowania nie 

stosuje się przepisów powyższej ustawy. Wartość zamówienia nie jest równa i nie 

przekracza kwoty 130 000 zł.

III. Opis przedmiotu zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest organizacja i przeprowadzenie kursu pilarza – drwala 

– operatora pilarek spalinowych dla uczniów Technikum Leśnego w Starym Sączu, 

zwanym w dalszej części zamówienia kursem, zgodnie z poniższymi założeniami:

1) Maksymalna liczba uczestników kursu wyniesie 27 osób. Przewiduje się możliwość

zmiany liczebności uczestników, tj. jej zmniejszenie.

2) W przypadku rezygnacji uczestnika w trakcie trwania Kursu Wykonawca 

zobowiązany jest kontynuować kurs dla grupy o zmniejszonej liczebności. 

Rozliczenie nastąpi w oparciu o rzeczywistą liczbę osób uczestniczących w kursie.

3) Kurs realizowany będzie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki 

z dnia 10 października 2023 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach 

pozaszkolnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2175), Rozporządzeniem Ministra Środowiska 

z dnia 24 sierpnia 2006 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

wykonywaniu niektórych prac z zakresu gospodarki leśnej oraz prowadzony 

w oparciu o wytyczne zawarte w piśmie Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

Nadleśnictwo Stary Sącz, ul. Magazynowa 5, 33-340 Stary Sącz
tel.: +48 18 446-09-91, fax: +48 18 446-09-83, e-mail: starysacz@krakow.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/
http://www.lasy.gov.pl/


-2-

znak GB-140-11/08 z dnia 25.06.2008 r. z uwzględnieniem rozmiaru i tematyki zajęć 

nie odbiegających istotnie od ramowego programu kursu z zakresu wiedzy 

i umiejętności wymaganych do wykonywania zawodu drwala - operatora pilarki, 

który był wprowadzony do stosowania Zarządzeniem Nr 41 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 2 lipca 1998 r.

4) Kurs obejmuje 144 godzin zajęć w tym:

a) 38 godzin zajęć teoretycznych (jedna godzina zajęć = 45 minut);

b) 106 godzin zajęć praktycznych, w tym egzamin złożony z dwóch części:

teoretycznej oraz praktycznej.

5) Zamawiający dopuszcza możliwość redukcji czasu trwania kursu w granicach 10% 

w stosunku do godzin określonych w pkt. 4. Zmiany i odstępstwa są dopuszczalne 

wyłącznie w odniesieniu do czasu nauczania poszczególnych tematów 

wymienionych w ramowym podziale materiału nauczania oraz szczegółowym planie 

nauczania. Opisana powyżej redukcja czasu trwania kursu musi zostać obustronnie 

uzgodniona przed rozpoczęciem kursu.

6) Kurs dotyczy wiedzy i umiejętności z następującego zakresu:

a) organizacja pracy, przepisy BHP na stanowisku drwala – operatora pilarki;

b) pierwsza pomoc w nagłych przypadkach;

c) budowa i charakterystyka pilarek używanych w leśnictwie, paliwa, oleje, smary;

d) przygotowanie pilarki do pracy i utrzymanie właściwego stanu technicznego;

e) narzędzia i sprzęt pomocniczy do pozyskania drewna;

f) technika ścinki i obalania drzew w warunkach normalnych;

g) ścinka drzew trudnych oraz obalanie złomów i wywrotów;

h) technika przerzynki kłód i dłużyc;

i) technika okrzesywania drzew ściętych;

j) wykorzystanie surowca drzewnego, manipulacja i sortymentacja.

7) Kurs zostanie przeprowadzony (zajęcia teoretyczne i praktyczne) zgodnie ze 

sporządzonym przez Zamawiającego harmonogramem (ramowym podziałem 

materiału nauczania) oraz w zakresie wyszczególnionym w szczegółowym planie 

nauczania.

8) Zamawiający  przewiduje,  że  część  praktyczna  kursu  prowadzona  będzie

w grupach: 3 x 7 osób oraz 1 x 6 osób.

9) Kurs kończy się egzaminem dla dwóch części, tj.: teoretycznej oraz praktycznej. 

Do egzaminów dopuszcza się osoby, które uczestniczyły w co najmniej 75% zajęć,



-3-

przy czym brak oceny pozytywnej z części teoretycznej skutkuje nie dopuszczeniem 

do dalszego postępowania egzaminacyjnego na część praktyczną.

10) Egzamin przeprowadzony zostanie przez Komisję Egzaminacyjną powołaną przez 

Wykonawcę, w której składzie będzie przedstawiciel Zamawiającego, a jej skład 

zostanie zaakceptowany przez Zamawiającego.

11) Po ukończeniu szkolenia z wynikiem pozytywnym (obu części) uczestnicy otrzymują 

zaświadczenia, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji  i Nauki z dnia

10 października 2023 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach 

pozaszkolnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2175).

12) Zaświadczenia o których mowa w pkt. 11 zostaną wystawione i wydane przez 

Wykonawcę co najmniej w trzech egzemplarzach, z przeznaczeniem: jeden dla 

osoby uczestniczącej w kursie, drugi dla Wykonawcy, trzeci dla Zamawiającego.

13) Zajęcia teoretyczne i praktyczne muszą być prowadzone przez osoby posiadające 

uprawnienia instruktorskie w zakresie nauczania ścinki i pozyskania drewna oraz 

obsługi pilarek, nadane przez regionalne dyrekcje Lasów Państwowych po 1995 roku 

lub zweryfikowane pozytywnie przez te jednostki po tym terminie.

14) Zamawiający zapewnia uczestnikom kursu posiłki profilaktyczne oraz transport na

powierzchnię leśną.

15) W trakcie trwania kursu Wykonawca:

a) wyznacza Kierownika kursu,

b) zapewnia niezbędny sprzęt i urządzenia wymagane do należytego wykonania 

niniejszego zamówienia o stanie technicznym zapewniającym przeprowadzenie 

kursu na odpowiednim i bezpiecznym poziomie. Zamawiający nie ponosi 

odpowiedzialności za sprzęt i urządzenia zapewnione przez Wykonawcę.

c) zapewnia odpowiednie materiały zużywalne (smary, oleje, paliwo, łańcuchy,

prowadnice, itp.) w ilościach niezbędnych do przeprowadzenia kursu,

d) zapewnia uczestnikom kursu wymagane środki ochrony osobistej (posiadające 

właściwe i aktualne atesty dopuszczające do stosowania), które są wymienione 

w § 29 pkt. 2 i 3 Instrukcji bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu 

podstawowych prac z zakresu gospodarki leśnej (zał. do Zarządzenia nr 36 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 kwietnia 2012 r.), tj.: hełmy 

ochronne, przyłbice, gogle, spodnie/nogawice z wkładką przeciwcięciową, rękawice 

ochronne, trzewiki z ochroną przed przecięciem i osłoną palców, odzież z 

elementami w kolorze ostrzegawczym, kamizelki ostrzegawcze itp.,



-4-

e) zapewnia transport na powierzchnię leśną sprzętu, narzędzi, materiałów,

f) prowadzi dokumentację wymienioną w Rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z 

dnia 10 października 2023 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach 

pozaszkolnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2175), Potwierdzona za zgodność kopia w/w 

dokumentacji zostanie przekazana Zamawiającemu w terminie do 7 dni od daty 

zakończenia kursu,

g) ubezpiecza NW uczestników kursu oraz instruktorów – dokument potwierdzający 

spełnienie powyższego warunku zostanie przedstawiony Zamawiającemu przed 

podpisaniem umowy i stanowić będzie załącznik do umowy.

IV. Termin i miejsce wykonania zamówienia:
1) Termin kursu tj. zajęcia i egzamin należy zrealizować w terminie od 05.05.2025 r. 

do 23.05.2025 r., przy czym przewiduje się, że część teoretyczna może odbywać 

się w terminie wcześniejszym w godzinach popołudniowych po zakończeniu zajęć 

szkolnych.

2) miejsce przeprowadzenia zajęć teoretycznych - Zespół Szkół im ks. prof. Józefa 

Tischnera w Starym Sączu ul. Daszyńskiego 15, 33 - 340 Stary Sącz.

3) miejsce przeprowadzenia zajęć praktycznych - teren leśny administrowany przez

Nadleśnictwo Stary Sącz.

4) Dokładna lokalizacja miejsca przeprowadzenia kursu (części praktycznej) zostanie 

podana do wiadomości Wykonawcy w terminie do 4 dni od podpisania umowy.

V. Warunki ubiegania się o udzielenie zamówienia:
1) O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy (oferenci), którzy:

A) posiadają odpowiednie uprawnienia do prowadzenia kursu, w tym akredytację

Kuratora Oświaty - dokumenty w tym zakresie należy załączyć do oferty,

B) posiadają uprawnienia do wykonywania działalności będącej przedmiotem 

zamówienia,

C) dysponują osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu zamówienia,

D) złożą następujące dokumenty w formie elektronicznej:

a. ofertę cenową - zgodnie z treścią formularza ofertowego (załącznik nr 1),

b. aktualną (nie starszą niż 6 m-cy) kserokopię zaświadczenia - z Krajowego 

Rejestru Sądowego lub wpisu do ewidencji działalności gospodarczej – 

potwierdzającego wykonywanie usług w przedmiocie zamówienia,



-5-

c. dokument potwierdzający uzyskanie akredytacji Kuratora Oświaty,

d. oświadczenie, że osoby wykonujące usługę posiadają odpowiednie 

kwalifikacje; dokumenty potwierdzające spełnienie warunku zostaną 

dołączone do umowy.

e. zaparafowany wzór umowy (załącznik nr 2).

2. Ocena spełniania w/w warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje 

zawarte w złożonej ofercie. Z treści załączonych do oferty dokumentów musi 

wynikać jednoznacznie, iż w/w warunki wykonawca spełnił. Uzupełnienie 

wymaganych dokumentów nie jest możliwe po upływie terminu składania ofert.

3. Cena ofertowa określona przez Wykonawcę winna zawierać wszystkie koszty, 

prowizje i opłaty związane z realizacją przedmiotu zamówienia określonego 

w pkt. III niniejszego zaproszenia.

VI. Kontakt z zamawiającym:
1) Osobą upoważnioną przez Zamawiającego do kontaktu z Wykonawcami jest Pani

Beata Jelewska - tel. 664 050 037.

2) Preferowana forma kontaktu – poczta elektroniczna (e-mail) przesłana na adres: 

starysacz@krakow.lasy.gov.pl

VII. Miejsce, termin złożenia i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:
1) Termin złożenia oferty – do godziny  13:00   dnia 29.04.2025 roku.
2) Ofertę należy przesłać za pośrednictwem platformy zakupowej Nadleśnictwa Stary

Sącz https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_starysacz.

3) Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od daty złożenia oferty.

VIII. Opis sposobu obliczenia ceny:
1) Cenę ofertową należy podać w walucie polskiej (z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku) wypełniając formularz oferty stanowiący załączniki nr 1 do zaproszenia.

2) Cena ofertowa winna obejmować wszystkie koszty i składniki związane

z wykonaniem zamówienia i uwzględniać cały zakres przedmiotu zamówienia.

mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl
mailto:starysacz@krakow.lasy.gov.pl


-6-

IX. Wybór oferty:
1) Nadleśnictwo Stary Sącz – wybierając wykonawcę do realizacji przedmiotu 

zamówienia będzie kierowało się spełnieniem warunków określonych w pkt. V 

niniejszego zaproszenia.

2) Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która spełnia warunki oraz zawiera

najniższą cenę.

X. Zabezpieczenie realizacji umowy:
Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego

wykonania umowy.

XI. Realizacja zamówienia przy udziale podwykonawców:
Zamawiający nie dopuszcza udziału Podwykonawców przy realizacji przedmiotu 

zamówienia.

XII. Postanowienia końcowe:
Wykonawcom którzy złożyli oferty nie przysługuje prawo do odwołania od czynności 

dokonanych przez Zamawiającego

Integralną część zaproszenia stanowią:

1. Formularz ofertowy – załącznik nr 1.

2. Wzór umowy – załącznik nr 2.

3. Ramowy podział materiału nauczania – złącznik nr 3.

4. Szczegółowy plan nauczania – załącznik nr 4.

 Nadleśniczy
Nadleśnictwa Stary Sącz

Jakub Zygarowicz
/podpisano elektronicznie/


		2025-04-23T11:42:29+0000
	Jakub Zygarowicz




